
 

министерство 

конкурентной политики и тарифов 
Калужской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от  22  мая  2012 г.                                                                                           № 106-эк 

Об утверждении тарифов на услуги по 

перевозкам пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по 

внутриобластным и межобластным 

маршрутам 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен 

(тарифов)», министерство конкурентной политики и тарифов Калужской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2012 года тарифы на услуги по 

перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 

внутриобластным и межобластным маршрутам  в следующих размерах: 
1.1. За   проезд   одного    пассажира    автомобильным    транспортом    по 

внутриобластным и межобластным маршрутам - не более 1 рубля 70 копеек 

за каждый километр пути (без НДС); 
1.2. За провоз каждого места багажа автомобильным транспортом по 

внутриобластным и межобластным маршрутам – 20 процентов от стоимости 

проезда одного пассажира.     

2. Тарифы на транспортные услуги, установленные в пункте 1 настоящего 

постановления, действуют на срок не менее одного года.  

3. Признать утратившим силу с 1 июля 2012 года пункт 1  постановления 
министерства конкурентной  политики и тарифов  Калужской области от 27 
августа 2010 г. № 42-эк «Об утверждении тарифов на услуги по перевозкам 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по внутриобластным и 
межобластным маршрутам».  

 

 

Министр конкурентной политики 

и тарифов Калужской области                                                      Н.В. Владимиров  


